УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МР «АХТЫНСКИЙ РАЙОН»

                                              ПРИКАЗ

      № 501                                                                                     от «07»  ноября  2016г.

О закреплении образовательных организаций за
конкретными территориями МР «Ахтынский район»

В  целях  осуществления  учета  детей,  проживающих  на
территории  муниципального района «Ахтынский район», и приема детей,
подлежащих  зачислению  в  муниципальные  образовательные
организации,  реализующие  образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  дошкольного,  начального  общего,
основного  общего  и  среднего  общего  образования,  в  соответствии  с
пунктом б части 1 статьи 9, статьи б7 Федерального закона от 29.12.2012
N9  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказами
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014
М  32  «Об  утверждении  Порядка  приема  граждан  на  обучение  по
образовательным программам начального общего,  основного общего
и  среднего  общего  образования»,  от  08.04.2014  N  293  «Об

утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  дошкольного   образования»,  руководствуясь
Положением  Управления  образования  администрации
муниципального района «Ахтынский район»

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ :

1.  Закрепить  определенные  территории  МР  «Ахтынский  район»
за  конкретными  муниципальными   образовательными
организациями,  реализующими  программу   дошкольного
образования согласно приложению №1

2. Закрепить  определенные  территории  МР  «Ахтынский  район»
за  конкретными  муниципальными  общеобразовательными
организациями согласно приложению № 2.

3. Довести  данный  приказ  до  сведения  руководителей
подведомственных муниципальных образовательных организаций.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

4.1.  Обеспечить  учет  и  прием  в  подведомственные  учреждения
детей,  проживающих  на  закрепленной  территории  и
имеющих  право  на  получение  дошкольного,  начального
общего, основного общего и среднего общего образования;

4.2. Своевременно информировать граждан о начале организации приема в
образовательные организации.

5.  Оператору   Управления  образования  Бегагаеву  С.Б.  разместить
данный приказ на официальном интернет-сайте Управления образования.

6.Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Приложение  №1
                                                                                                     Утверждено приказом Управления

образования МР «Ахтынский район»
№ 501  от   « 07» ноября 2018  года

Список
закрепленных дошкольных

образовательных организаций  МР «Ахтынский район»

№ МКОУ ДОУ Ахтынского района Закрепленная территория

1 МКУ ДО «Солнышко» Ахтынский район, с.Ахты
2 МКУ ДО «Юный космонавт» Ахтынский район, с.Ахты
3 МКУ ДО «Рассвет» Ахтынский район, с.Ахты
4 МКУ ДО «Соколенок» с.Хрюг Ахтынский район, с.Хрюг
5 МКУ ДО «Орленок» с.Кака Ахтынский район, с.Кака

Приложение  №2
                                                                                                     Утверждено приказом Управления

образования МР «Ахтынский район»
№ 501  от   « 07» ноября 2018  года

Список
территорий населенных пунктов, закрепленных за муниципальными

образовательными учреждениями Ахтынского района для учета детей и
подростков, подлежащих обучению

№ МКОУ Ахтынского района Закрепленная территория

1 МКОУ "Ахтынская СОШ №1 Ахтынский район, с.Ахты

2 МКОУ "Ахтынская СОШ №2 Ахтынский район, с.Ахты

3 МКОУ «Луткунская СОШ» Ахтынский район, с.Луткун

4 МКОУ « Какинская СОШ» Ахтынский район, с.Кака

5 МКОУ « Хрюгская СОШ» Ахтынский район, с.Хрюг

6 МКОУ «Зрыхская СОШ» Ахтынский район, с.Зрых

7 МКОУ « Калукская СОШ» Ахтынский район, с.Калук

8 МКОУ «Курукальская СОШ» Ахтынский район, с.Курукал

9 МКОУ «Смугульская  СОШ» Ахтынский район, с.Смугул

10 МКОУ «Фийская СОШ» Ахтынский район, с.Фий

11 МКОУ «Хновская СОШ» Ахтынский район, с.Хнов

12 МКОУ «Джабинская СОШ» Ахтынский район, с.Джаба

13 МКОУ «Н-Усурская СОШ» Ахтынский район, с. Н.Усур

14 МКОУ «Гогазская СОШ» Ахтынский район, с.Гогаз

15 МКОУ «Ахтынская ООШ» Ахтынский район, с.Ахты

16 МКОУ «Хкемская ООШ» Ахтынский район, с.Хкем

17 МКОУ «Гдымская ООШ» Ахтынский район, с.Гдым

18 МКОУ «Ялакская ООШ» Ахтынский район, с.Ялак

19 МКОУ "НОШ при в/ч 2350" Ахтынский район, с.Ахты